endū q̄ taz pena q̄ culpa ad veterē boī imp̄tinet. q̄ in p̄maria p̄ditōe hō fuit creatus absq̄ culpa et pena. et fm̄ h̄ duo in nob̄is ē duplex vetustas. **I**n xpo aut̄ fuit pena sine culpa. et ideo vetustas sim̄ pla. **F**uit em̄ pena cū ḡra. **E**t p̄terea p̄ penas xpi cūz ḡra nos m̄. rebamur lib̄erari a culpa et pena. ita q̄ vetustas per. cuncta nouitari ḡre p̄sumit duplicē vetustatē. salua oppositōe. salua ta nihilominus debita p̄p̄tōe. **I**n x̄bus Aug. in l̄ra vey est erōnabile. **A**d il lud qd̄ obr̄ q̄ vetustas nō opponit̄ vetustati. dicit̄ em̄ q̄ vey est rōne sui. opponitur tñ rōne nouitatis ḡre. **E**t p̄ h̄ par̄sq̄ues. q̄ rōne ḡre p̄tinet illa vetustas si p̄ter excedit n̄az duplice. **P**ropt̄ h̄ em̄ q̄ xps ḡram habuit n̄ ad mē surā. p̄fecte nob̄ meruit liberatiōe a penaz culpa. **Q**uos em̄ defect̄ habuit et. **C**ontra. i. isti defect̄ non sūt de vitate humane nature n̄ faciūt ad de hūmanitatis ofisionē. **Q**uā aut̄ n̄ sūt de vitate humane nature ofedit **A**ns̄. el. tali rōne. **H**umana natura vno mō ē p̄a fm̄ sua. tñ corruptōis et

ḡrātia et difficultat̄ talis nō sit peccatum.

Aug.

in corruptionis . sed isti defectus non competunt ei sed in statum corruptionis . ergo non sunt de veritate humane nature . Ite christus post resurrectionem veram humanitatem ostendit . et tamen ipse apostolis defectus et penalitates non ostendit . ergo non videtur quod huiusmodi defectus facerent ad veritatem humane nature ostensiones

Ro . viij .

Responso . Dicendum est . quod est ostendere veritatem humane nature vel simpliciter vel secundum statum . Dico ergo quod huiusmodi defectus assumptionem per se ad ostensionem vere humanitatis secundum statum corruptionis . et sic christus volebat ostendere . voluit enim se nobis conformare . in similitudinem enim hominum factus est ut dicit apostolus et habitu inuentus est ut homo . Ad illud quod obijcit . quod illud non facit ad ostensionem vere humanitatis quod non est de veritate humane nature . Dico quod falsum est . Aliquod enim animum alicui statum humane nature potest esse ostensivum veritatis . Accidit enim magna partem conferunt ad cognoscendum quod quid est . Quis non sit de

Esa . liij .

Matth . xxvj .

Ps . lxxvij .

tem vel ab immortalitatis desperatione spem nostram erigendam ut mortem suscipit .

Determinat quod ad causalitatem illos defectus in christo fuisse non a natura sed a voluntate .

Hos autem defectus non conditionis sue necessitate sed miserationis voluntate suscipit . Cleros quidem habuit defectus sicut et nos . sed non eadem causa . Hos enim ex peccato originali hos defectus trahimus . sicut apostolus insinuat dicens . Corpus quidem propter peccatum mortuus est . i . necessitatem moriendi habuit in se . Christi autem non ex peccato hominum habuit defectus . quia sine peccato est conceptus et natus . et in terris conuersatus . Sed ex sola miserationis voluntate de nostro in se transfudit veram infirmitatem . sicut accepit veram carnem . quam sine omni infirmitate assumere potuit . sicut absque culpa eandem suscipit .

Adducit auctoritates que faciunt ad veritatem . christum . scilicet . secundum humanam de dolore sensitisse contra quod hoc negantes .

Sed quia nonnulli de sensu in passione humanitatis christi male sensitisse inveniuntur . asserentes similitudinem atque imagines passionis et doloris christi hominem protulisse . sed nullum omnino dolorem vel passionem sensitisse . auctoritatum testimonium eos convincentes indubitabile faciamus quod supra diximus . Propheta Esaias dicit . Vere languores nostros ipse tulit et dolores nostros ipse portavit . Et veritas ipsa in evangelio ait . Tristis est anima mea usque ad mortem . ubi etiam legitur . Lepit ihesus pavere et redere . Propheta etiam ex persona christi ait . Repleta est malis anima mea . Quod exponens Augustinus inquit . homo vicissim peccatis . sed humane malis . i . doloribus repleta fuit anima christi . quibus ipsa compatitur

tur carni . homo enim dolor corporis potest esse sine anima . Dolere autem anima etiam non dolere corpe . per hos autem humane infirmitatis affectus sicut ipsa carne ac morte non peccatoris necessitate . sed miserationis voluntate suscipit . Ambrosius etiam in libro . iij . de trinitate . ait . Scriptum est . Possibile est transire a me calix iste . Timet ergo christus et dum petrus non timet . christus timet . Petrus dixit . Aniam meam ponam pro te . christus dicit . Aniam meam turbas . Utriusque verum est . rationis plenus . quod ille qui est inferior non timet . et ille qui superior est gerit timoris affectum . Idem in eodem . Utrumque turbas . ut homo flet . ut homo crucifigitur pro nomine hominis et tediavit et resurrexit . homo turbas et virtus . homo turbas et divitas . sed turbas anima secundum humane fragilitatis assumptionem turbas . Aniam que suscipit animam suscipit etiam anime passionem . non enim eo quod deus erat aut turbari potuit aut mori . Idem in eodem . Suscepit tristitiam meam . propter deum tristitia non ideo que crucifigitur dico . ut homo habuit tristitiam quam in eo suscepit affectu . mihi compositus . mihi tristis est . mihi dolere . Ergo pro me et in me doluit . quod pro se nihil habuit quod doleret . Dolere igitur domine ihesu vulnera mea non tua . quia tu non pro te pro me dolere . Hieronymus . Quoniam explanatio fidei dei ait . Hos ita dicimus hominem passibilem a deo filio susceptum ut deitas impassibilis permaneret . passus est enim filius dei non putatus esse se omnia que scriptura testatur secundum illud quod pati poterat . sed secundum substantiam assumptam . Licet ergo persona filii susceptus passibilis hominem . ita tamen et habitatio secundum substantiam suam nullam passibilem necesse est preterire . his aliisque auctoritatibus perspicuum fit christus de passibile assumptus fuisse hominem . atque in eo defectus et affectus non infirmitatis suscepisse . sed voluntate non necessitate peccatoris . Adjungit auctores que vident esse contra veritatem .

Quedam tamen repiunt in scripturis .

essentia rei . Ad ultimum patet responsio per ea que dicta sunt . **Q**uedam tamen repiunt . et videtur quod ille auctoritates . Ambrosius . Verum dicant que dicunt christum non timuisse . **Matth . xxvj .** Scribitur enim primo . Jobanis . iij . Perfecta charitas foras mittit timorem . sed christus habuit charitatem . ergo nullus in eo videtur timor fuisse . Ite Augustinus libro . lxxvij . questionum . Signum perfectionis est nullus timor . sed in christo fuit summa perfectio . ergo nullus omnino fuit in eo timor . Item nullus timet quod potest fugere . sed christus certus erat omnem penam se posse fugere . ergo videtur quod nihil timebat . **Ps . lxxvij .** Timor est in triplici differentia . Quidam enim est gratuitus . quidam libidinosus . quidam naturalis . quod inter virtutes et medius . Timor autem gratuitus est in triplici differentia . Quidam est timor . penitentia . quidam est timor . reverentia . quidam est timor . reverentia non fuit in christo pro eo quod perfecta charitas foras mittit timorem . verum . sed secundum ter-

etiam differenti / am fuit in cō / stō. quia sic ap / secta ebaritate n̄ / expellitur. h̄ po / tuus consumma / tur. fm illō E sa / rj. Replebit cū / spiritus timorū / domini. Et fm / illō ps. Timor / domini sanctus / permance in se / culum seculi. Et / per hoc patet re / sponsio ad p̄mū / obiectum. Est / etiam alius et / mor libidinofus / et ille similiter in / multiplex diffe / rentia est. Quia / est timor mun / danus. et est ti / mor humanus. / et nullus istōm / fuit in christo / nec etiam in vi / ro perfecto. et sic / intelligitur ver / bum Augustini / q̄ signum perfe / ctionis est null⁹ / timor. et per hoc / patet responsio / ad secundū. Est / iterum timor in / teria differen / tia. Timor saltē / et naturalis. et / iste est in tripli / et differentiā. / Quidam enī se / sualitaris p̄ve / niētis rationem / Quidam sensu / alitaris subiacē / tis rationi. qui / dam vero ip̄s / partis rationa / lis. P̄mū timor / morē nature cor / rupte. et quodā / modo inordina / te. similiter et ter / tius. Secund⁹ / vero est nature / corrupte. sed ta / men ordinate. / Quoniam ergo / in christo q̄uis / est defectus pas / sibilitatis. nō ra / men fuit defect⁹

tractatib⁹ q̄ p̄missis aduersari / videt. Itā sup illū locū psalmi / Clamavi et nō exaudies. Aug. / Tradere videt xpm nec de ti / muisse. nec de tristatū eē dicēs / sic. Quō h̄ dicit q̄ p̄ctū n̄ fecit nec / inuētus ē dol⁹ in ore ei⁹. h̄ de no / bis corpe suo h̄ dicit. Corpis enī / sui. i. ecclie gerebat p̄sonā. Sic / et alibi cū dicit. Trāseat a me ca / lix iste. p̄ nob loq̄tur. nisi forte / putat timuisse mori. S̄ nō de / timebat dñs pati tertia die re / surrectur⁹. cū ardere paul⁹ dis / solui et eē cū xpo. Itō enī fortior / est miles q̄ impator. Miles ei / coronādus gaudet mori. et dñs / coronatur timet morē. S̄ in / firmitatē n̄ram respiciens p̄ su / is infirmis q̄ timet mori h̄ dixit / Gloylloz erat. h̄ iero. etiā ait. / Erubescat q̄ putat saluatoreē ti / muisse mortem. et passiois. pa / uore dixisse transeat a me calix / iste.

Explanando ostendit in p̄ / dictis non esse contrarieta / tem.

Itē aut in sacris lris aliq̄ di / uerfa aduersitas eē p̄fect h̄az / auctatū vba in h̄ic modū acci / piēda dicim⁹. vt nō vitatē timo / ris et tristitie vel passionē. h̄ ti / moris et tristitie necessitatem et / passionē a xpo remouisse intel / ligant. h̄ habuit ei xps vey timo / re et tristitiā in nā hoīs. h̄ nō sic / nos q̄ sum⁹ mēbra ei⁹. Itō enī / p̄cti n̄si his defectib⁹ necessa / rio subiacem⁹. et in nob sunt isti / defect⁹ fm p̄ passionē et passio / nē. h̄ in xpo nō nisi fm p̄ passio / nē. Sic enī in p̄ctis grad⁹ q̄ daz / notant p̄ passio et passio. ita et i / his penalib⁹ affectib⁹. Afficit / enī q̄s interdū timore vel tristi / cia ita vt mētis intellect⁹ nō in / de moueat a rectitudine vel dei / p̄tēplatiōe. et tūc p̄ passio ē. ali / quō vō mouet et turbat tūc pas / sio ē. xps vō nō fuit ita turbat⁹ / in aīa timore vel tristitia vt a re / ctitudine vel dei p̄tēplatiōe ali /

q̄ten⁹ delinaret. fm quē modū / intelligit cū dicit nō timuisse vel / tristis fuisse. Unde h̄ iero. sup / Math. vbi legit. Lepit tristita / ri et mestus eē. Et veritatē in / q̄t p̄baret assumpti hoīs vere / tristat⁹ est. h̄ nō passio ei⁹ dicit / aīo. vey p̄ passio ē. Cū ait. Le / pit tristitari. Aliud ē enī tristita / ri. aliud incipe cōtristari. Ad ē / aliter tristat⁹ q̄s p̄ p̄ passionē. / alit p̄ passionē. Ideo q̄ fm h̄ac / distinctōz aliq̄ dicit xps nō vere / timuisse. aliq̄ vey timuisse. qz / vey timorē habuit et tristitiā. h̄ / nō fm passionē neq̄ ex necessi / tate cōditōis. Cū Aug. ex his / causis volens assumi dīctorūz / intelligentiā dicit xpm nō vere / timuisse vel tristatū eē. et in eō / tinētī verā tristitiā habuisse. / his verbis infirmos in se presi / gnans dñs ait. Pater si fieri p̄t / trāseat a me calix iste. Itō enī / de timebat dñs pati tertia die / resurrectur⁹. cū arderet paul⁹ / dissolui et eē cum xpo. Itē gau / det coronādus. et tristis est do / minus coronaturus. Ecce hic / videtur tristitiā et timorē a xpo / remouere. Lōtinuo aut subitū / xit. h̄ tristitiā sic assumpsit quō / carnē. Fuit enī tristis sic euan / gelitū dicit. Si enī tristis nō fu / it cū euangeliū dicit. tristis est / anima mea et q̄ q̄ dicit. dor / miuit ihs. nō dormiuit. vel q̄ / dicit māducaſse nō māducauit / et ita nihil sanum relinquit. vt / dicatur etiam quia corpus nō / erat verum. Quicquid h̄ de il / lo scriptum est. verum est et fa / ctū est. Ergo et tristis fuit. h̄ vo / luntate tristitiā suscepit veraz / quomodo voluntate carnē ve / ram. Ap̄te noscis eundē sibi in / his verbis p̄radicere. nisi va / rias dcoz discerneret cās. ex q̄ / bus intelligentia verborū assu / menda est. Si enī discernatur / verborum nihil occurrit p̄tra / ditionis.

inordinatōis et / vitiositatis. Et / hinc est q̄ fuit in / eo timor me / dio modo. non / p̄mo vel ter / rō. Et per hoc / patet tertū ob / iectū. Patent / etiam autorita / tes que in lite / ra dicuntur. Itā / omnes ille au / toritates que di / cunt christū nō / timuisse. hoc di / cunt non quia / velint a christo / omnem timorē / remouere. cum / auctoritas E sa. / dicat contrari / um. sed quia nō / fuit in eo timor / qui rationē ei⁹ / p̄ueniret vel / rationem eius / perturbaret. se / curissima enim / fuit et bene no / uerat q̄ nihil / poterat sibi eue / nire vel inferri. / quod ipsa pu / us non deside / raret et veller. / **U**ere con / tritatus est et. / Videtur q̄ ex h̄ / velit dicere q̄ i / xpo fuerit pro / passio. Sed cō / tra sup Math. / xxyj. dicit glo. / q̄ pro passio est / subitus morus / cui ex ratioe nō / consentitur. sed / talis morus est / ventale pecca / tum fm q̄ ibi in / nuirur. et ille n̄ / fuit in xpo. ergo / pro passio nō fu / it in eo. Itē sub / itū est illud qd̄ p̄ / uenit iudiciū rō / nis. et qd̄ est ex / surreptōe. h̄ xps / nihil per sur / prōnē egit. q̄ nō / hūit i se mortū / itū. q̄ nec p̄ pas / sione. Itē xpus / **AD 4**

Hiero. su per math

Aug. et Job.

Math. xxyj.

Phil. j.

4

timuit mortē nō ob aliud nisi q̄ p̄vidit eā. sed nō p̄ cui-
dit eam nisi s̄m rōnem. ergo timuit eo timore q̄ est s̄m
rōnem. et ille timor ē passio non p̄passio. ergo nulla est
responsio magistri. ¶ **¶** dōm q̄ p̄passio s̄m generalē
uominis sui acceptiōem dicit esse passio diminuta. Nec
aut̄ est illa que s̄stitit infra rōnem vt ratio est. et ita p̄
passio dicitur passionem partis sensualis vel virtutis natu-
ralis. et hoc modo vult dicere maḡ et Hieronim⁹ h̄mōt
passiōes fuisse in x̄po. Erant enī ex honore sensualitas
non rōne p̄ris rōnalis. ¶ Ad illud h̄o quod obicitur
q̄ diffinit p̄passio q̄ est morus subitus. dōm q̄ ibi dif-
finit p̄passio s̄m q̄ est i nobis in q̄bus sensualitas mo-
uet p̄ter iudiciū rōnis. in x̄po aut̄ nō fuit hoc. Et iō p̄z
respōsio ad illa duo que primo obicitur. ¶ Ad illud

H intelligētā huius p̄ris incidit q̄o circa duo
Primo querit de huiusmodi defectibus assump-
tis a x̄po in generali. Secūdo querit de aliq̄b⁹
defectib⁹ in speciali. Circa p̄mū q̄ritur tria. Primo q̄
ritur de defectibus assumptis a christo q̄ritur ad p̄dece-
ntiam et p̄gruitatē. Secūdo q̄ritur ad generalitatē. Tertio
querit de huiusmodi defectibus q̄ritur ad causalitatem.

¶ Questio I a
¶ **¶** d̄grūū fuerit tales defectus in x̄po rep̄iri. Et q̄ sic
videt̄ de h̄o. q̄. debuit per om̄ia fratrib⁹ assimilari
vt misericors fieret et fidelis pontifex ad deum. Si ergo
decebat x̄pm in se habere illa que faciūt ad fidelitatem et
miseri cordiam. et hec sunt illa in quib⁹ nob̄ assimilatur
s̄m statū miserie cuiusmodi sunt defectus et penalitates
q̄ in x̄po h̄mōt reperiri debēt. ¶ **¶** Hebr. iij. Non
habem⁹ pontificē q̄ nō possit p̄pari infirmitatib⁹ n̄ris
temptatū p̄ om̄ia p̄ similitudine absq̄ peccō. ¶ **¶** Ex isto
verbo arguit̄ ita. Bonus pontifex d̄z p̄pari his qui ig-
norat̄ et errat̄. sed x̄p̄s assumpsit humanā naturā vt
eret n̄ pot̄ifer. q̄ debuit ea i se assumere q̄ faciūt ad com-
passionē. h̄mōt aut̄ sūt defectus et penalitates n̄re natu-
re. q̄. r̄c. ¶ **¶** Item x̄p̄s ad h̄ assumpsit naturam huma-
nam vt nobis in illa mereret̄ vitā eternam quā p̄m⁹ pa-
res nobis abstulerat. sed meritū p̄cipuū p̄sistit i tolerā-
tia passionū et defectū h̄manorū. Si ergo decuit x̄p̄m
p̄cipuo merito mereri. decuit p̄sequens huiusmodi de-
fectus et passiones in ip̄o reperiri. ¶ **¶** Itē ad h̄ assump-
sit x̄p̄s h̄manā naturā vt ea curaret̄ satisfaciendo et cu-
rando satisfaceret. sed p̄cipuū q̄o facit ad culpe curatō-
nem et satisfactiōnē ē penalit̄. uiliario. q̄ vt q̄ decuit hu-
iusmodi rep̄iri in x̄po. ¶ **¶** S̄z d̄. Sicut s̄m iusticie re-
pugnat defectus culpe. sic s̄m potentie repugnat de-
fectus fragilitatis et impotentie. s̄z deū s̄m iustū non
decuit habere defectū culpe. nec in se nec i natura assū-
pta. q̄ pari rōne nec defectū penalitatis et impotentie.
¶ **¶** Item sicut culpa sine pena subsequēte est inordina-
ta. sic pena sine culpa p̄cedente. sed non decet deū aliqd
facere inordinatū circa se nec circa naturā sibi vn̄trā. q̄
si nullā habuit culpā nec in se nec in natura sibi vn̄tra.
videtur q̄ nullos debuit defectus assumere. neq̄ passi-
bilitates ad culpā cōsequētes s̄m rectū ordinē. ¶ **¶** Itē
x̄p̄s assumpsit humanā naturā ad curandū eam nō so-
lum a culpa sed etiā a defectib⁹ et passionib⁹ culpā cōse-
quētibus. s̄z p̄traria d̄ris curant̄ tā in corp̄alib⁹ q̄ i spi-
ritualib⁹. q̄ magis debuit assumere fortitudinē et p̄sili-
bilitatē ad curandā n̄ram a bilitatē et infirmitatē. q̄ de-
fectus n̄ros naturales. Et h̄ est q̄ videt̄ p̄pheta petere
Esa. iij. Cōsurge. cōsurge. induere fortitudinē brachius

vero q̄o ob̄: q̄ timor mortis nō potuit ēē nisi in ratiōne
Dōm q̄ ratiō p̄videns mortem instantē fecit imaginari-
nem mortis in ip̄a p̄sensuali. q̄ quidem facit sensuali-
tas nota fuit et in horrore mortis. sc̄ssa. Et si tu dicas.
q̄ hic non est ordo agnitōnis vt deueniatur a ratiōe ad
sensualitatem Dōm q̄ hoc est v̄z in nobis in quibus
est sciētia p̄ acquisitionem ab inferiori. In x̄po aut̄ alit̄
ēē potuit q̄ fuit plen⁹ sc̄ia et in q̄ fuit obedientia p̄fecta
virtū inferiorū respectu superiorū. p̄terea nos ip̄i ima-
ginari possumus quod volumus q̄ritus nō possumus
quod volumus sentire exterius. Et ita timor in x̄po de
morte futura potuit ēē i parte sensuali. vt merito s̄m
Hieronimum et magistrum possit ēē debeat dici p̄o
passio.

¶ Itē x̄p̄s venit ad pugnadū et deuincēdū aduer-
sariū. s̄z defect⁹ h̄mōi plus sunt ordinati ad deficiēdū q̄
ad vincēdū. maxime cū pugnat̄ s̄ forte aduersariū. cr-
go videt̄ q̄ pot̄ tales defectus debuit x̄p̄s recipere q̄ in
se assumere. ¶ **¶** dōm q̄ absq̄ dubio cōgruū fuit x̄p̄z
assumere naturā n̄ram cū defectib⁹ et passibilitatib⁹. Et
h̄ri p̄licet ea cā p̄ncipaliter. v̄z. p̄pter p̄cū n̄re salutis
p̄pter exemplū virtutis. et p̄pter fulcimentū n̄re fragili-
tatis. p̄pter p̄cū n̄re salutis. q̄ p̄posuerat nos redi-
mere nō corruptibilib⁹ auro et argēto. s̄z p̄ciosissimo san-
guine suo. et aiam suā ponere p̄ aiabus n̄ris. ¶ **¶** Ad hoc
aut̄ nō esset idoneus nisi naturā deficiētiē et passibilem
assumpsisset. et p̄terea defect⁹ n̄ros et penalitates debu-
it in seip̄o habere. Alia etiā ex cā cōgruū fuit h̄o cōp̄s
v̄z. p̄pter exemplū virtutis. specialiter aut̄ humilitatis
parietie. et p̄curatis. q̄bus mediātib⁹ p̄uenit ad celum. et
in q̄bus x̄p̄s voluit nos imitari ip̄m. s̄m illud Mat̄.
xj. discite a me quoniam mitis sum et humilis corde. et. Ter-
tia rō est p̄pter fulcimentū n̄re fragilitatis. ob quā natura
rōnalis bz in se difficultatē ad credēdū h̄a. et trascebi-
lis ad sperandū ardua. et cupisibilis ad amandū bo-
na. Et iō voluit x̄p̄s nō tm̄ nobis s̄lari in natura. s̄z vt
am in defectibus et penalitatib⁹. vt manifestādo i se ve-
ritatē humane nature. p̄beret fulcimentū n̄re rōnali ad
credēdū. Quādo nihilomin⁹ imēsitatē sue misērie
p̄susceptionē n̄re miserie. p̄beret trascebili fulcimentū ad
sperandū. Quādo magnitudinē sue benivolētie. p̄be-
ret cupisibili incramētū ad se amandū. et iō licet in cō-
gruū videat̄ h̄mōi defect⁹ rep̄iri in x̄po si p̄ se p̄siderent.
tm̄ si ad finē referant̄ magna rep̄it̄ cōgruitatē cōdeceat̄.
Et iō cōcedēde sunt rōnes q̄ sunt ad p̄rem istā. ¶ **¶** Ad il-
lud q̄o p̄mo obr̄ in d̄riū. q̄ sic summā iusticiā de decet
in q̄ratē. sic summā potētā de decet infirmitatē. d̄z.
h̄mōi s̄litudō tener. si cōp̄et infirmitas et culpa ad natu-
rā diuinā. In natura em̄ diuina sicut nulla p̄r ē inu-
sticia. sic nulla p̄r ē ip̄orētia. Si aut̄ cōp̄et ad natu-
rā assumptā. sic nō bz vitatē. p̄ eo q̄ ip̄a infirmitas po-
test ēē materia erēcedē vtutis. ¶ **¶** Quē ei fortitudinis er-
ret cōp̄tissime in p̄pessione terribiliū. eoz maxime que
mortē inducūt. Culpa h̄o et in q̄ratē oīno aduersat̄ iusti-
cie. et vitupabile reddit subiectū in q̄ est infirmitas h̄o
reddit maḡ laudabile qm̄ cōiuncta ē inferiori vtuti anī
s̄m statū meriti et iō nō est s̄lē hinc et inde. ¶ **¶** Ad illud
q̄o obr̄ q̄ pena sine culpa ē inordinata. d̄z. q̄ pena ne-
cessitate infligita. et est pena volūtate assumpta. Prima
q̄ pena inordinata ē nisi culpa p̄cesserit in eo qui punitur
Secūda h̄o ordinē bz siue culpa p̄cesserit in eo q̄ punitur
siue in eo p̄ q̄ ip̄e velit puniti. et sic est in p̄posito. ¶ **¶** Itāz

Questio III
De defectu assumptis a xpo qm ad causalitatem
 scilicet. **Utrum in xpo fuerint a natura an a voluntate.** Et qd
 no a voluntate scilicet a natura videt. Sap. 1. xmo: ne fecit
 si no fecit morte. qd pari rōe nec defectu ordinari ad mor-
 te. qd si in xpo fuit talis defectus. videt qd no fuerit ex vo-
 luntate assumptis. scilicet ex defectu nature assumptis. Itē defe-
 ctus no hō cām efficiētē scilicet deficientē. scilicet voluntas assumptis
 rōe esse a voluntate assumptis. vel ex defectu nature as-
 sumptis. **q. 2. Itē qd inest alicui a sua naturali origine**
 in. si ei p natura. scilicet hōi defectus insunt xpo a sua pma
 origine. qd videt qd insunt ei a natura. Itē illud in qd pro-
 les assimilaf pnti est naturale. pl. p eo qd est vis infra
 rebus ex filibus filia pcreans. scilicet xps ex defectu passibi-
 litatis assilatur matri sue a qua traxit originem. qd videt
 qd hōi defectus pnalitates sunt ei naturales. Item
 qd natura pns fuit illud corp⁹ formatū qd esset vntū. sed
 corp⁹ illud statim vt fuit formatū fuit passibile vel ipas-
 sibile. 2. stat qd no impassibile. qd passibilitatē pus p na-
 turā habuit qd vntē aie xpi vel ipi diuinitati. Uidet qd
 qd talis passibilitas no fuit a voluntate assumptis. Si tu
 dicas qd fuit a voluntate spūserit qd fuit fabricato: 2. san-
 ctificato: illi corp⁹. obicit qd grā spūserit simul stat cū
 passibilitate 2. pena. Si spūserit suscipiens cōparte
 bat secū passibilitate. videt qd post defectū passibilitatis
 sustinuerit qd curauerit. qd defectus hōi in xpo no ex vo-
 luntate sed ex natura fuerit. **Sz para. Magister in lra**
 et sola voluntate miseratōis in se trāstulit verā infirmitate
 sicut accepit verā carnē. qd 2. Item oēs defect⁹ 2. pe-
 nalitates qd in xpo fuerit. p assumptōes fuisse dicunt. scilicet
 assumere ē act⁹ voluntatis no nature. qd penalitates ille in
 xpo fuerit no naturaliter sed voluntate. **Itē qualitas**
 corp⁹ pncipaliter attribuēda est pncipio effectiuo. sed
 spūserit fuit pncipale pncipiū effectiuū corp⁹ xpi. qd
 qd passibilitatis magis dz attribuit spūserit qd na-
 ture. sed spūserit est opans p voluntatē. qd tales defect⁹
 fuerunt in xpo a voluntate. Itē penalitates no sedtur fm
 legē cōmune nisi a naturā victatā 2. corruptā p culpā. sed
 caro xpi immunis fuit ab omni feditate culpe. qd immunis
 ab omni defectu passibilitatis. qd si defect⁹ passibilitatis ha-
 buit. hō no fuit a natura sed a voluntate. Itē qd est in no-
 bis a natura generatiū dicit esse tractū. qd si hōi defectus
 est in xpo a natura generatōis. cēt qd in xpo con-
 tracti. Si qd hōi pcedit scilicet xpm defect⁹ tales a natura cō-
 tracti. videt qd illos no habuit a natura scilicet voluntate.
Itē ddm qd sicut dicit mgt in lra. et alia 2. alia causa
 sunt isti defect⁹ in nobis 2. in xpo. In nobis em sunt ex
 necessitate tracti. Sed in xpo sunt ex voluntate assum-
 pti. Et hō parer sic. nos em istos defectus trahim⁹ a pa-
 rentib⁹ ppter legē ppagatōis 2. legē concupiscētē qd mili-
 tar in illis mēbris. nā passibilis generat passibile. 2. ha-
 bens legē concupiscētē in mēbris generat filiiū subiectus
 concupiscētē. et cui⁹ concupiscētē reatu insunt. pl. oēs pe-
 nalitates. Et ppterea dicunt iste penalitates in nobis
 tracte. qd si ex 2. cursu duoz tracte. videlicet ppagatio-
 nis nature. 2. corruptōis concupiscētē. In xpo autē secus
 est. ipē em neutro mō fuit ppagatus. nec fm ppagationē
 legis naturalis. nec fm corruptōne libidinis. Sz spū-
 ritus sanctus adueniens in ipam virginē 2. ipam secun-
 dans. carnē eius ab omni feditate corruptōis purifi-
 cavit. passibilitatē tamē reliqit. Et illa autē carne sapien-
 tia patris scilicet ipē filius dei edificavit sibi corpus inma-
 culatum. 2. illud corpus vntuit sibi cū aia rōnālī. qd quiv

dē immunitatē habuit a culpa. 2. in se 2. in carne con-
 iuncta. Et sicut immunitatē habuit a reatu culpe. sic fm
 ordinē diuine iusticie immunitatē habere debuisset a pas-
 sibilitate miserie. qd qd in carne illa remāsit penaltas. hō
 fuit ex dispensatōe ipsius assumptis. 2. currente simul ac-
 ceptione illius anime rationalis. que in primo instan-
 ti sue creatōis habuit vsum cognitōnis. 2. placuit sibi
 tali corp⁹ vnti ppter salutem generis humani.
 Et sic parer qd talis defectus fuit in christo no necessitas
 re generatiōis sed voluntate dispensatiōis. voluntate
 in quā diuina pueniente. sed voluntate creata cō-
 comitante. Dico autē ipos fuisse a voluntate diuina no
 tanq̄s affligentē de nouo. sed tanq̄s a relinquente 2. acce-
 ptae. cum in eius potestate 2. arbitrio esset defectus
 illos excludere. Unde cōcedēt sunt rationes que sunt
 ad partē istam. **Ad illud vero quod primo obijetur**
 in contrariū qd deus mortē no fecit. parer responsio
 quia deus istum defectū mortalitatis carni christi no af-
 fligit de nouo. sed no abstulit. cum caro haberet illum a
 suo originali principio. ideo talis defectus no dicitur
 esse a voluntate assumptis sicut ab efficiente sed sicut
 a suscipiente. cum poster excludere. **Ad illud quod**
 scdo obijetur qd defectus no habet causam efficientem
 sed deficientē. similiter parer rōtio. qd tales defectus no
 habent oriū ab occasione dei agentis. sed potius ex de-
 fectu nature ipsius virginis concipiens. Magis tamē
 attribuit voluntari qd attribuit nature. ppter hoc qd
 in istius corp⁹ constitutio plus fuit p virtutē su-
 pernaturalem qd per naturalem. **Ad illud qd obijetur**
 illud est a natura qd est a naturali origine. ddm qd illud
 no habet veritatē nisi intelligat aliquid esse a naturali
 origine. ita qd ppositio no solum dicit concomitantē
 am sed etiā causā. hōi autē defectus infuerit xpo in
 principio sue originis. no tñ fuerunt fm ppagationē na-
 turalē. fm em talem ppagationē tales defectus orum
 hōi a natura victata. in q̄tū natura illa agit qd amō
 naturaliter. 2. quodamō viciose. hō autē no habet veritatē
 tem in generatiōe xpi que fuit ppter vicū 2. supra na-
 turam. **Ad illud quod obijetur qd xps in passibilitate**
 assimilaf matri. ddm qd 2. si aliquo modo assimilet ma-
 tri. nihilomin⁹ pncipale in modo 2. causa reperitur differe-
 tia. Nam virgo passibilitates habet ppter reatu peccati
 originalis ex necessitate contracto. christus vero passi-
 bilitatē habuit absq̄ aliquo reatu in ipō reperto. sed ex
 sola dispensatiōe diuina. 2. ideo no dicuntur omnino
 fuisse in christo a natura. nec tamen omnino fuerit ppter
 naturā. de natura em matris erat ralem filius generare
Ad illud qd obijetur qd illud corpus pns fuit forma
 tum qd vntum. ddm qd 2. si prius fuerit fm naturā vel
 fm ordinē intelligendi. tempore tamē simul fuit forma
 tio 2. vnto. vtrunq̄ autē fm formatōne 2. vntōne pte-
 cessit voluntas verbi tale corpus formatōis 2. assumen-
 tis. 2. voluntas anime vtrunq̄ comitata est. 2. ideo ex hō
 non potest concludi qd defectus passibilitatis in carne
 precesserit actum siue imperiū voluntatis. Operatio
 enim ipsius spiritus sancti in virginē que quidem fuit
 fm voluntatem verbi fecit ipsam carnem concipione
 2. ppagationē ab omni feditate immunē pus naturali-
 ter qd vntē anime. 2. cum tali purgatiōe no debet ha-
 re penaltas fm legem cōmuni. fm quā immunis a
 culpa. debet esse immunis a pena. Unde qd ipse subun-
 git qd purgatio simul stat cum passibilitate. Dicitur dū
 qd et si aliqua purgatio simul possit stare cum passibi-
 litate. sicut purgatio que est a peccatis pns perpe-

tratis illa tamen puritas que fuit in christo stare non potuiffet cum penalaritate nisi interueniffet dei difpenfatio et voluntatis christi acceptio. Et sic patet responfio ad queftita.

Qonfequeretur quod de defectibus a christo assumptis in generali. et circa tria geruntur. Primo quod virtus habuit ignorantiam in rationali. Secundo virtus habuit tristitiam in duplicabili. Tertio virtus habuit iram in potestate duplicabili.

Questio I

Quamvis christus habuit ignorantiam in rationali. Et quod sic videtur primo auctore damiano. Opus scire quod servitile et ignorantem naturam assumpserit. loquitur de christo in incarnatione. hanc naturam assumpserit in christo fuit ignorantis. habuit ergo defectum ignorantie. Item Ambrosius in libro primo de spiritu sancto. per humanam imprudentiam quod ad hunc non didicit ignorare. hanc habuit ignorantiam. Item Leo papa in omelia de epiphania. Adoraverunt infantem in nullo ab aliorum generalitate distinctum. scilicet generaliter alii infantes sunt ignorantes. et christus in sua infantia habuit ignorantiam. Item scilicet inflat. scilicet christus summum se humiliauit. et de se fecit illos assumpsit. scilicet facit ad humilitatem. et habuit in se defectum et inopia sciencie. scilicet iste defectus est ignorantia. Item virtus in sua infantia habuit defectum eloquii. scilicet virtus et sermone prout virtus huius nature in se considerat. per rationem. scilicet per sapientiam prout. scilicet in huius nature in se debuit habere defectum sapientie. scilicet hic est ignorantia. Item virtus christus est virtus prout virtus in illud quod dicit apud Iohannem. Iohannes dicit in christo dei virtus et dei sapientiam. habuit tamen defectum virtutis in tractata huius nature. et videtur per rationem quod habuerit defectum sapientie. Item assumptio carnis fuit opus divinum sapientie. scilicet sapientia secundum quod homo non est principium ignorantie christus non assumpsit defectum illum qui est ignorantia. Item christus venerat nos docere. scilicet ignorantia non est docere. ergo non debuit ignorantiam assumere. Item nulli nisi scienti credendum est. Item christus ad hunc venit in carne ut crederemur in eum. et videtur quod cum sapientia debuerit venire non cum ignorantia. Item illa aia non potuit virtus christi quod est defectus. scilicet defectus omittas tollit obscuritatem ignorantie. et videtur quod impossibile fuerit christi secundum hanc beatam naturam defectum ignorantie in se assumere.

Questio II
Utrum in christo fuerit passio tristitie. Et quod sic videtur per Math. xxvij. Tristis est anima mea usque ad mortem. Si ergo veritas falsitate dicere non poterat. videtur quod veraciter tristis erat. Item christus sicut super hierosolimam quod dicit Luc. xix. scilicet tristis est signum interioris meronis. ergo si christus nihil fecit per duplicitatem. veraciter habuit in se affectum tristitie. Item christus amabat et desiderabat nostram salutem. sed quia amat aliquid tristat de eius amissione. ergo cum christus videret multos salutem suam negligere. videtur quod per christum videtur in se affectum tristitie. In quanto sunt in aliis maioribus visceribus perieratis. tanto magis comparat affectus. et quanto magis comparat interiori. tanto magis merore afficit. scilicet christus habuit in se abundantissimum visceribus perieratis. ergo videtur quod in aliis necessitatibus et infirmitatibus veraciter et intente dicitur passionem tristitie. Item Esai. xlix. Non erit tristis neque turbulens. dicitur de christo. ergo christus neque turbatus onem neque tristitiam habuit in se. Item Prover. xij. Non turbabit iustus quod quid et acciderit. sed christus fuit iustus. Item videtur quod christus de nullo sibi accidere fuerit tristatus.

Questio III
Item dicitur per beatum Hieronymum. per beatum Hieronymum multipliciter rationem quod tristitia non cadit in sapientem. et fundamentum sue rationis est. quia virtutem nihil potest ledere. sicut nihil potest ea auferre. ergo si christus vere sapiens fuit. et virtute incommutabili habuit. videtur quod passionem tristitie in se non habuit. Item nullus tristatur nisi de eo quod fit contra voluntatem suam. sed contra voluntatem christi nihil fieri potuit. quia in omnibus impleta fuit. ergo non videtur quod in se veraciter tristitia habuerit.

Questio IV
Dominus quod ab aliis dubio sicut dicit magister in littera. et rectus est evangelicus. confirmat. in christo fuit vera tristitia. non tamen omnimodum quod in nobis est. Est enim quedam tristitia que est per rationem imperium. et est tristitia que est contra rationem iudicium rectum. et est tristitia que est subiecta rationis impio et iudicio. Et ista tristitia per rationem impio est quod surgit ex quadam necessitate et surreptio. sicut motus primus. et hec quidem communis est sapientibus et insipientibus. bonis et malis. Illa vero tristitia est contra rationis iudicium. rectum in qua ratio subiicit sensualitati. nec tamen turbat sed etiam perturbat. Illa autem est secundum rationis impium et iudicium quando quis tristat ratione dicente sua adente imperium tamen et aliter super aliquo debere tristari. dico ergo quod in christo fuit tristitia tamen isto tertio modo. quia de nullo tristatur nisi secundum quod dicitur ei. et hoc idem inquit Job. xij. ubi dicitur. Iesus autem infremuit spiritu et turbavit semetipsum. in quod ostendit quod turbatio et tristitia ratio.

Questio V
Ad illud quod dicitur de leone papa quod infantem ille ab alio. in generalitate discretus non est. Dominus quod leo papa loquitur quod cum ad ea quod exterius apparebat. non christum ad ea quod interiora secus latebat. per quod in multis ab aliis differbat.

Ad illud quod dicitur quod scilicet inflat. Dominus quod est loquens de scilicet per ut est ab aliis charitate. vel per est charitas iudicia. Pro ut est a charitate diuisa. sic dicit apud Iohannem inflat. Pro ut est charitatem iuncta. sic non est via ad inflationem. scilicet potius ad rectitudinem edificationem et humilitatem. Et cognitio enim sui et dei surgit profectio humilitatis. et hunc modo fuit in christo.

Ad illud quod dicitur quod in christo fuit defectus eloquii. scilicet hinc et sapientie. Dominus quod non est simile. quod in defectu eloquii sicut in aliis necessitatibus in infantibus manifesta batur veritas nature assumpse. defectus autem sapientie interioris later. id est ad nihil valuisse si in christo fuisset. et ideo non est simile.

Ad illud quod dicitur quod christus dei virtus habuit defectum virtutum. Dominus quod non est simile. nam quia defectus virtutum apparebat exterius et in carne erat. defectus vero sapientie interioris erat in anima. quod ad unionem sui cum verbo a principio debuit esse profectio disposita. nam etiam quia defectus virtutum est materia excrecens virtutis. non sic autem defectus cognitionis. quod potest impediri. ideo non est simile hunc et inde.

Questio II

Utrum in christo fuerit passio tristitie. Et quod sic videtur per Math. xxvij. Tristis est anima mea usque ad mortem. Si ergo veritas falsitate dicere non poterat. videtur quod veraciter tristis erat. Item christus sicut super hierosolimam quod dicit Luc. xix. scilicet tristis est signum interioris meronis. ergo si christus nihil fecit per duplicitatem. veraciter habuit in se affectum tristitie. Item christus amabat et desiderabat nostram salutem. sed quia amat aliquid tristat de eius amissione. ergo cum christus videret multos salutem suam negligere. videtur quod per christum videtur in se affectum tristitie. In quanto sunt in aliis maioribus visceribus perieratis. tanto magis comparat affectus. et quanto magis comparat interiori. tanto magis merore afficit. scilicet christus habuit in se abundantissimum visceribus perieratis. ergo videtur quod in aliis necessitatibus et infirmitatibus veraciter et intente dicitur passionem tristitie. Item Esai. xlix. Non erit tristis neque turbulens. dicitur de christo. ergo christus neque turbatus onem neque tristitiam habuit in se. Item Prover. xij. Non turbabit iustus quod quid et acciderit. sed christus fuit iustus. Item videtur quod christus de nullo sibi accidere fuerit tristatus.

Questio III
Item dicitur per beatum Hieronymum. per beatum Hieronymum multipliciter rationem quod tristitia non cadit in sapientem. et fundamentum sue rationis est. quia virtutem nihil potest ledere. sicut nihil potest ea auferre. ergo si christus vere sapiens fuit. et virtute incommutabili habuit. videtur quod passionem tristitie in se non habuit. Item nullus tristatur nisi de eo quod fit contra voluntatem suam. sed contra voluntatem christi nihil fieri potuit. quia in omnibus impleta fuit. ergo non videtur quod in se veraciter tristitia habuerit.

Questio IV
Dominus quod ab aliis dubio sicut dicit magister in littera. et rectus est evangelicus. confirmat. in christo fuit vera tristitia. non tamen omnimodum quod in nobis est. Est enim quedam tristitia que est per rationem imperium. et est tristitia que est contra rationem iudicium rectum. et est tristitia que est subiecta rationis impio et iudicio. Et ista tristitia per rationem impio est quod surgit ex quadam necessitate et surreptio. sicut motus primus. et hec quidem communis est sapientibus et insipientibus. bonis et malis. Illa vero tristitia est contra rationis iudicium. rectum in qua ratio subiicit sensualitati. nec tamen turbat sed etiam perturbat. Illa autem est secundum rationis impium et iudicium quando quis tristat ratione dicente sua adente imperium tamen et aliter super aliquo debere tristari. dico ergo quod in christo fuit tristitia tamen isto tertio modo. quia de nullo tristatur nisi secundum quod dicitur ei. et hoc idem inquit Job. xij. ubi dicitur. Iesus autem infremuit spiritu et turbavit semetipsum. in quod ostendit quod turbatio et tristitia ratio.

Questio V
Ad illud quod dicitur de leone papa quod infantem ille ab alio. in generalitate discretus non est. Dominus quod leo papa loquitur quod cum ad ea quod exterius apparebat. non christum ad ea quod interiora secus latebat. per quod in multis ab aliis differbat.

tionem non predebat sed subiebat. Primum autem duobus modis non fuit in chusto tristitia. Et per hoc patet rationes ad utrumque premissum adducte. Nam rationes ad primum premissum procedunt de tristitia secundum tertium modum. rationes vero ad oppositum procedunt secundum primum modum et secundum. et hoc patet discurrere per singulas. Quod enim dicitur: *Esca non erit tristitia et hoc non excludit quascumque tristitia sed tristitia perturbans.* Sicut illud quod dicitur in *Prover.* Non contristabit iustum et intelligitur illa tristitia que statum mentis evertit non de illa tristitia que quis contristat comparando alius remouendo aliquid malum illi tum sibi. Sicut illud quod dicitur Seneca intelligendum est Seneca enim non vult probare quod tristitia turbans non sit in sapiente sed quod non est in sapiente tristitia perturbans. Perturbatio autem dicitur reflexione rationis ab equitate. et hoc modo sapiens nec tristat nec perturbat. Non vult autem ostendere Seneca quod sapiens nullo modo turbetur. hoc enim est quasi impossibile in aliquo regere. et preterea nec turbatur vel non tristari dicitur quibus homo debet. id non est sapienter potest dicitur. cum dicitur 29 apulo ad *Rom.* rii. Gaudere cum gaudentibus et flere cum fientibus. Ad illud vero quod obicitur quod nihil est voluntate christi euent. dicitur quod voluntas christi est voluntas rationis absoluta non autem voluntas sensuualitatis vel voluntas conditionata. Tristitia autem non nisi in surgit ex voluntate rationis absoluta sed etiam secundum alias differentias. sicut melius manifestabit infra cum agatur de voluntate chusti.

Questio III f

Utrum in chusto fuerit passio vel affectio ire. Et sic videtur. In quibus est ponere zelum vindicare est ponere motum ire. sed in chusto fuit zelus vindicare. sic patet quod eiecit ementes et vendentes de templo. quod videtur quod habuit in se affectionem ire. Item deestari malum non est aliud quam irasci malo. Sed in chusto fuit malum deestatio perfecta. quod in christo fuit passio que est ira. Item sicut rationalis ordinatur ad discutiendum sic irascibilis ordinatur ad irascendum. sicut in christo ex pre rationalis fuit usus prudencie. sic ex pre irascibilis fuit affectio ire. Item plus cooperat ira statum vite quam statum preie sed dominus in die iudicii irascet malis ut sepe in scriptura dicitur. multo fortius affectum ire habuit in statu viatoris. Sed contra super illud *Job.* v. Utrum stultum interficit iracundia. Sed ira per vitium oculum mentis excecatur. ira per zelum turbat. sed oculus mentis in christo nec excecari potuit nec turbari. cum in ipso esset in continuo visu contemplationis. ergo non videtur quod in eo aliquis affectio ire fuerit. Item Damascenus diffiniens iram dicit. quod ira est vindicare sele concupiscit. Et uterque quod ira est desiderium reparationis. Sed in christo nec fuit lesio concupiscit. nec amor vindicare. quod nec in eo fuit passio ire. Item christus fuit ita perfecte mitis sicut et humilis. Sed in christo fuit ita perfecta humilitas quod nulla fuit supbia. quod ira perfecta fuit mansuetudo quod nulla ira. Item ira secundum naturam est accessio sanguinis circa cor. secundum quod vult philosophus et Damascenus.

Dist. xvi. Quomodo verbi seu christi incarnatio ordinatur ad nostram redemptionem quantum ad passionem doloris in speciali.

Verbum magis mouetur ac difficiliore affectum quod est de. Superius egit magister de passibilitate in christo reprobis in quodam generalitate. in hac autem pre specialiter descendit ad determinandum de doloris passione et passibilitate. Diuiditur autem passio ista in duas. In quarum prima in dicitur. vitium passio doloris fuerit in christo secundum virtutem. In secunda vero vitium fuerit in eo secundum patienti necessitatem. ibi. Dicitur quod quomodo dicitur de.

ex euaporatione fellis. quod si hoc dicitur passione sedam quod per se cum indagatione et perturbatione conuenit. ut quod talis passio in christo non sit ponenda. Item dicitur quod ira vitio modo dicitur pure affectione. et sic dicitur ira affectus deestatiois alitudo mali vel apparentis mali. Alio modo ira dicitur affectus cum pena. et sic ira per perturbationem et indagationem tangit potentias inferiores et nullo modo tangit oculum mentis. Aut tangit oculum mentis attingit ipsum perturbando et obnubilando. Et secundum hoc motus ire in quadruplici dicitur regit secundum quod colligitur ex dicitur sanctorum. Uno modo pure dicitur affectum deestatiois. et hoc modo potuisset esse in adam in statu innocencie. Alio modo dicitur motus deestatiois cum indagatione et perturbatione prout sensuualis sine aliquo perturbatione mentis et hoc modo fuit in christo affectio ire. Sic enim dicitur cuagelium. In fremedo contritavit seipsum. Tertio modo dicitur affectus deestatiois cum commotione et perturbatione non solum prout sensuualis sed etiam rationis ad ipsam. et hoc modo reperitur ira in vitio. ut sitis quod dicitur in christo per zelum. de quibus dicitur Gregorius. quod in demens perturbans proficit ut clarescat. sicut oculus per colluctum inuisum ad ipsam turbatur ut postmodum clarum efficitur. Quarto modo ira dicitur affectum deestatiois cum commotione sensuualitatis et etiam mentis. ira quod commotio illa habet contritacionem mentis anneram vel ad illam ordinata. et sic est ira per vitium. et reperitur in peccatoribus et prohibetur a domino. Et per hoc distinctionem patet ratio ad questionem et ad rationes ad utrumque premissum. Quodam enim modo fuit in chusto passio ire sive affectio ire. videlicet pure dicitur affectum deestatiois et commotionem prout sensuualis quod tamen subiecta est rationi. Et sic procedunt rationes ad primum premissum inducere. phantes affectioes ire in christo fuisse. ut aspiciunt patet. et ideo sunt concedende. Quodam etiam modo non fuit videlicet pure dicitur perturbationem oculum mentalis. et pure dicitur affectum reparationis in quibus ille affectus est ex libidine vindicare non ex zelo iusticie. sic enim est passio perturbans. et hoc modo procedunt premissae rationes ad secundum premissum. et preterea secundum illam vitam verum conclusum et concedi potest. Ad illud vero quod obicitur quod in christo nulla fuit supbia. ergo nulla debuit esse ira. quod fuit perfectus in mansuetudine sicut in humilitate. dicitur quod non est iste. quod supbia nominat dicitur vitium. et ideo semper oppositum habet cum humilitate. et preterea non potest stare cum perfecta humilitate. Ira autem non semper nominat vitium. imo etiam nominat virtutem. id non sic oppositum habet cum mansuetudine. Et preterea non sequitur quod si fuit perfecte mansuetudinis. quod preterea non habuit affectionem ire. Ad illud quod obicitur quod ira est ex accessione sanguinis circa cor. dicitur quod verum est in nobis in quibus caro repugnat spiritui. et sensuualitas rationis quod non tamen habemus corruptionem penalitatis imo etiam federtatis. Hoc autem non oportet esse in christo. Si quod tamen diceret in christo fuisse accessione sanguinis sed moderate non videtur esse inconueniens.